
COMUNE DI FLORESTA  

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

UFFICIO TECNICO 

 

 

Reg. Gen. 319 

del 03/10/2023 

Reg. Part. 140 

del 03/10/2023 

 

Oggetto: Liquidazione del servizio di conferimento rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata presso piattaforma 

autorizzata all’operatore economico PI.ECO SRL, relativa ai mesi di 

Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio, Giugno, Luglio e Agosto 

2023. 

CIG: Z893B7E369. 

 

L’anno Duemilaventitrè il giorno tre del mese di Ottobre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale n. 10 del 01/08/2023 con la quale è stato conferito al 

sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

VISTO che a far data dal 01/07/2022 è partito il servizio da parte della SRR Messina 

Provincia, già aggiudicato ed affidato; 

VISTO il capitolato speciale d’appalto in ordine alla localizzazione degli impianti di 

destinazione per i rifiuti differenziati, nel quale si specifica, che qualora si verificassero 

modifiche in ordine alla localizzazione dei suddetti impianti di destinazione dei rifiuti 

differenziati, presuntivamente, dall’Ente appaltante, che comportino variazioni di distanze, i 

relativi maggiori o minori costi saranno determinati applicando il parametro di riferimento 

pari a €. 0,15 per ogni tonnellata e per ogni chilometro A/R; 

PRESO ATTO: 
• che con Determina Dirigenziale n. 113 del 21/06/2022 l’esecuzione del servizio di 

conferimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata presso piattaforma 
autorizzata all’operatore economico PI.ECO SRL, con sede in Patti (ME) C/da Mulinello 
s.n. - Partita IVA 03088890839 – PEC: piecosrl@pec.it, fino al 31/12/2022, il cui 
importo è stato quantificato in €. 25.000,00, compreso IVA salvo eventuale 
integrazione, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del 
D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• che la ditta PI.ECO SRL si è resa disponibile a mantenere gli stessi prezzi dello scorso 

anno per il 2023, giusta nota inviata per pec al prot. 2507 del 05/04/2023, che sono 

stati già valutati vantaggiosi per l’Ente con la Determina Dirigenziale n. 113 del 

21/06/2022 e valutati nel corrente anno, tenuto conto della crisi economica dovuta al 

rincari delle materie prime energetiche e all’inflazione, sono da ritenersi ancora più 

vantaggiosi e convenienti per il Comune di Floresta; 

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 89 del 12/06/2023 è stato prorogato 

l’affidamento del servizio di conferimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata presso 

piattaforma autorizzata all’operatore economico PI.ECO SRL, con sede in Patti (ME) C/da 

Mulinello s.n. - Partita IVA 03088890839 – PEC: piecosrl@pec.it, fino al 31/12/2023, il cui 

importo è stato quantificato in €. 25.000,00, compreso IVA salvo eventuale integrazione, 

mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 



DATO ATTO altresì che con Determina n. 51 del 06/04/2023 è stato liquidato il servizio di 

conferimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata presso piattaforma 

autorizzata all’operatore economico PI.ECO SRL, relativa ai mesi di Ottobre, Novembre e 

Dicembre 2022; 

VISTE le seguenti fatture emesse dalla Ditta PI.ECO Srl: 

• n. FE/2023/0655 del 22/06/2023 di €. 4.657,38 relativa al mese di Gennaio 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200108; 

• n. FE/2023/0654 del 22/06/2023 di €. 282,32 relativa al mese di Gennaio 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200307; 

• n. FE/2023/0745 del 30/06/2023 di €. 229,16 relativa al mese di Giugno 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200307; 

• n. FE/2023/0746 del 30/06/2023 di €. 898,02 relativa al mese di Giugno 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200108; 

• n. FE/2023/0878 del 31/07/2023 di €. 223,66 relativa al mese di Luglio 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200307; 

• n. FE/2023/0879 del 31/07/2023 di €. 1.177,92 relativa al mese di Luglio 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200108; 

• n. FE/2023/1025 del 31/08/2023 di €. 326,32 relativa al mese di Agosto 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200307; 

• n. FE/2023/1026 del 31/08/2023 di €. 979,26 relativa al mese di Agosto 2023 
compresa IVA al 10% per i rifiuti codice cer 200108; 

CONSTATATO che il servizio di conferimento in oggetto è stato regolarmente effettuato e 

agli atti di questo comune sono presenti le relative ricevute di avvenuto conferimento per il 

periodo Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio, Giugno, Luglio e Agosto 2023;  

VISTA la documentazione attestante la regolarità contributiva Durc Prot. n°INAIL 39944751, 

con scadenza 14/12/2023;  

VISTA la verifica effe effettuata presso l'Agenzia delle Entrate - Identificativo Univoco Richiesta: 

202300003576092 dalla quale il professionista risulta "Soggetto non inadempiente"; 
 
RAVVISATA la necessità di dover dare corso alla relativa liquidazione; 
 
VISTO il relativo Codice CIG: Z893B7E369; 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
  
 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE alla ditta PI.ECO Srl partita IVA 03088890939 le fatture nn. FE/2023/0655 

del 22/10/2023, FE/2023/0654 del 22/06/2023, FE/2023/0745 del 30/06/2023, 

FE/2023/0746 del 30/06/2023, FE/2023/0878 del 31/07/2023, FE/2023/0879 del 

31/07/2023, FE/2023/1025 del 31/08/2023, FE/2023/1026 del 31/08/2023, relativamente ai 

mesi di Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio, Giugno, Luglio e Agosto, dell’importo 

complessivo di €. 8.774,04, dando atto che la somma di €. 7.976,40 sarà pagata in favore 



della ditta sopra citata sul c/c bancario COD. IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXX Unicredit S.P.A, 

mentre la somma di €. 797,64 relativa all’Iva sarà versata direttamente all’erario. 

DI DARE ATTO che alla liquidazione della suddetta spesa si farà fronte dalle somme previste 

in bilancio al cap. 09.03.1.103.20090  imp. n. 218. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

         

   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                               F.to Arch. Filippo Russo 

      

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

598 dal 04.10.2023 al 19.10.2023. 

Floresta ________________ 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 

            

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

 

A T T E S T A 

 la copertura della spesa di €. 8.774,04 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 

09.03.1.103.20090 --- imp. n. 218.  

 

Floresta lì, 03/10/2023                                           Il Responsabile del servizio finanziario                                                                 

                                                       F.to  Dott.  Carlo Cantali      

                                                                                 


